
Załącznik nr 1 do protokołu Nr XVI/2012 
z Sesji Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 25   września 2012r. 
Uchwała nr XVI / 105 /2012 

Rady Gminy Kruklanki 
z dnia 25 września 2012 roku 

 
w sprawie przyjęcia zmian Statutu Mazurskiego Związku Mi ędzygminnego – Gospodarka Odpadami 
 
 Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się następujące zmiany do Statutu Mazurskiego Związku Międzygminnego– Gospodarka 
Odpadami stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/76/03 Rady Gminy Kruklanki z dnia 11 grudnia 2003r.  
W sprawie utworzenia związku międzygminnego i przyjęcia jego statutu (Dz.Urz. Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z 2004r. Nr 150, poz.1858 z późn.zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. § 1. Statutu otrzymuje brzmienie: 

„Statut niniejszy określa zakres wspólnego wykonywania zadań publicznych polegających na 
zaspokojeniu przez „Mazurski Związek Międzygminny – Gospodarka Odpadami”, zwany w dalszej 
części „Zwi ązkiem” zbiorowych potrzeb mieszkańców dotyczących gospodarowania odpadami, 
prawa i obowiązki Gmin uczestniczących w Związku oraz zasady jego organizacji i 
funkcjonowania.” 

2. § 5. Statutu otrzymuje brzmienie: 

         „ Do Związku należy wspólne planowanie i wykonywanie następujących zadań z zakresu ochrony 
środowiska:  

1. Zapewnienie czystości i porządku na terenie obejmującym granice administracyjne gmin - 
Członków Związku, w tym: 

1) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnej regionalnej instalacji do   
      przetwarzania odpadów komunalnych, 

2)  objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gmin - Członków Związku systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, 

3)  nadzorowanie gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym realizacji zadań 
powierzonych podmiotom odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 

4)  ustanowienie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego, co najmniej 
następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła i opakowań 
wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, 

5)  tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający 
łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gmin – Członków Związku, w tym wskazanie 
miejsc, w których mogą być prowadzone zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, 

6)  zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

7)  prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 
gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, 

8)  udostępnienie na stronie internetowej Związku oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gmin – Członków Związku informacji o: 

a)  podmiotach odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu 



poszczególnych gmin – Członków Związku, zawierające firmę, oznaczenie siedziby i adres 
albo imię, nazwisko i adres podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, 

b) miejscach zagospodarowania przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości z terenu poszczególnych gmin – Członków Związku zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania, 

c) osiągniętych przez Związek oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, które nie działają na podstawie umowy na odbieranie odpadów komunalnych 
zawartej w następstwie przetargu i nie świadczą takiej usługi w trybie zamówienia z wolnej 
ręki, w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, 

d) punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zawierających: 

     - firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania  odpadów komunalnych,  
-  adresy punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie danej gminy, 
wraz ze wskazaniem godzin przyjmowania odpadów, 

e) zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw 
domowych, o których mowa we właściwych przepisach prawa, zawierające: 
- firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres zbierającego zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, 

   - adresy punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego na terenie gmin 
– Członków Związku, 

9) dokonywanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 
weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Związku w zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym: 

a) możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, 

b)  potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi, 

c) kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i     
      unieszkodliwianiem odpadów komunalnych, 

d)  liczby mieszkańców, 

e) liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy na odbiór odpadów 
komunalnych, w imieniu których Związek powinien podjąć działania określone przepisami 
prawa, 

f)  ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gmin – Członków Związku, 

g) ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z 
sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu 
gmin – Członków Związku, 

10) prowadzenie ewidencji umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w celu kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i 
przedsiębiorców obowiązków wynikających z przepisów prawa, 

11) prowadzenie rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, 

12) wykonywanie wszelkich obowiązków sprawozdawczych określonych przepisami ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminie, 

13) uchwalanie aktów prawa miejscowego w celu realizacji praw i obowiązków określonych w 
pkt 1-13.  



Wykonywanie przez Związek powyższych zadań obejmuje ogół najszerzej rozumianych 
czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do ich prawidłowej realizacji zgodnie z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności ustawy o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach oraz z zasadami prawidłowej gospodarki. 

            2. Utrzymanie i rekultywacja starych wysypisk śmieci.” 

 

3. Do § 10. ust. 5 Statutu dodaje się pkt. 5 o następującym brzmieniu: 

„5)  wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazywane 
przez właścicieli nieruchomości.”                                                           

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kruklanki. 

 

                                                                 § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 

        Stanisław Gąsior 

 

 
 
 

  
 


